
V roce 1933 vyhrál německý boxer Johann
Wilhelm Trollmann – jemuž rodina a přátelé
přezdívali Rukeli – mistrovství Německa v
boxu v polotěžké váze v souboji s úřadujícím
mistrem Adolfem Wittem. Jelikož Trollmann
pocházel z rodiny Sintů, rozhodčí nejprve
odmítli jeho vítězství uznat a prohlásili
výsledek za neplatný. Poté pod tlakem
veřejnosti změnili názor, o deset dní později
však byl titul Trollmannovi znovu odebrán
kvůli chování, které „není hodno muže“. Byl
zatčen a deportován do koncentračního
tábora, kde byl podle zpráv nucen boxovat
proti nekonečné řadě příslušníků SS. V roce
1944 byl zavražděn ve Wittenberge,
pobočném táboře koncentračního tábora v
Neuengamme.

1910 1951

1928

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/c

C6 Vyloučeni
 Víte, že
... ve třicátých letech 20. století si Johann
Trollmann osvojil taneční styl boxování, který
se později stal poznávacím rysem mistra
světa v těžké váze Cassiuse Claye
(Muhammad Ali)?

... Německé boxerské asociaci trvalo 70 let,
než tuto nespravedlnost napravila a v roce
2003 zařadila Johanna Wilhelma Trollmanna
na seznam mistrů Německa v polotěžké váze?

 Váš úkol
Znáte nějaké další sportovce, kterým byly z
politických důvodů odebrány jejich tituly?

 Fotografie
Ofi ciální fotografi e Johanna Wilhelma
Trollmanna pořízená Hansem Firzlaff em v
roce 1928. Dokumentační centrum
německých Sintů a Romů, Heidelberg,
Německo.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c
https://www.romasintigenocide.eu/cs/c

